

NGI A/S

Virkelyst 5, 9400 Nørresundby

Company reg. no. 20 86 17 70

Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 May 2022.

Andrea Volpi
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements 1 January - 31 December 2021	
Income statement	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	12
Notes	13
Accounting policies	19

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

NGI A/S
Virkelyst 5
9400 Nørresundby

Company reg. no. 20 86 17 70
Established: 14 May 1998
Domicile: Aalborg
Financial year: 1 January - 31 December
24th financial year

Board of directors

Andrea Volpi, Chairman
Jan Nygaard
Richard Neil Smith

Managing Director

Jan Nygaard

Auditors

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Parent company

NGI Holding ApS
35 63 98 53

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Income statement:					
Gross profit	173.955	132.102	125.558	117.706	107.032
Profit from operating activities	70.863	46.126	47.535	37.083	33.746
Net financials	-296	-2.525	-866	-2.922	-7.577
Net profit or loss for the year	52.992	32.017	33.655	22.295	18.451
Statement of financial position:					
Balance sheet total	474.699	405.706	365.345	338.401	314.383
Investments in property, plant and equipment	22.621	18.320	8.527	5.503	1.739
Equity	404.585	351.593	319.576	285.921	64.035
Employees:					
Average number of full-time employees	143	126	113	102	93
Key figures in %:					
Acid test ratio	417,9	458,9	434,2	286,3	87,7
Solvency ratio	85,2	86,7	87,5	84,5	20,4
Return on equity	14,0	9,5	11,1	12,7	16,8

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.

Management's review

The principal activities of the company

The company's purpose is developing, producing and selling steel and rubber components as semifinished products to the machine industry.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 173.955.000 against DKK 132.102.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 52.992.000 against DKK 32.017.000 last year.

The development in profit and cash flows are better than the management's expectations from last year. The management consider the result satisfactory.

Special risks

Operating risks

The company's purchase price on raw material is largely dependent on developments in the steel price. The company has covered this risk, as the company's sales prices also vary with development.

Exchange rate risks

Exports are mainly in EUR and USD. No exchange rate risk hedging agreements will be made.

Research and development activities

Continuous adaptation and improvement of the company's products are being made. Costs associated in the development of products are recognised under development projects in the balance sheet.

Expected developments

The company's management's expectation for 2022 are that the company will continue its positive development and improve its gross profit and cash flow.

Environmental issues

The company regularly evaluate and actively take actions to reduce its environmental footprint according to UN's 17 sustainable development goals. All the company's products are designed to reduce energy, water and detergent consumption in use.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Gross profit	173.954.940	132.101.726
1 Staff costs	-80.030.293	-67.148.785
Depreciation, amortisation, and impairment	-23.062.065	-18.826.557
Operating profit	70.862.582	46.126.384
Income from equity investments in subsidiaries	361.216	271.684
Other financial income from group enterprises	9.144	11.998
Other financial income	1.582.661	334.481
2 Other financial costs	-2.248.625	-3.143.143
Pre-tax net profit or loss	70.566.978	43.601.404
3 Tax on net profit or loss for the year	-17.575.210	-11.584.413
4 Net profit or loss for the year	52.991.768	32.016.991

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Assets		
Non-current assets		
5 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	10.294.375	8.385.218
6 Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	1.317.332	1.619.300
7 Goodwill	150.246.044	162.680.204
8 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	18.762.651	16.495.302
Total intangible assets	<u>180.620.402</u>	<u>189.180.024</u>
9 Plant and machinery	34.008.189	20.641.834
10 Other fixtures and fittings, tools and equipment	6.580.334	4.661.291
Total property, plant, and equipment	<u>40.588.523</u>	<u>25.303.125</u>
11 Equity investments in group enterprises	42.438.444	737.182
Total investments	<u>42.438.444</u>	<u>737.182</u>
Total non-current assets	<u>263.647.369</u>	<u>215.220.331</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Current assets			
	Raw materials and consumables	17.031.014	11.875.600
	Work in progress	36.153.774	31.105.181
	Manufactured goods and goods for resale	4.244.851	3.264.985
	Total inventories	<u>57.429.639</u>	<u>46.245.766</u>
	Trade receivables	51.186.508	33.023.639
12	Contract work in progress	2.082.509	507.568
	Receivables from group enterprises	18.761.740	409.323
	Tax receivables from group enterprises	857.881	3.207.665
	Other receivables	3.561.592	7.586.354
13	Prepayments and accrued income	<u>1.537.165</u>	<u>941.111</u>
	Total receivables	<u>77.987.395</u>	<u>45.675.660</u>
	Cash on hand and demand deposits	<u>75.634.884</u>	<u>98.564.703</u>
	Total current assets	<u>211.051.918</u>	<u>190.486.129</u>
	Total assets	<u>474.699.287</u>	<u>405.706.460</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity			
	Contributed capital	1.010.000	1.010.000
	Reserve for net revaluation according to the equity method	486.258	125.042
	Reserve for development costs	22.664.480	19.406.609
	Retained earnings	380.423.773	331.051.092
	Total equity	404.584.511	351.592.743
Provisions			
14	Provisions for deferred tax	8.560.406	6.716.187
	Total provisions	8.560.406	6.716.187
Liabilities other than provisions			
	Lease liabilities	2.163.545	3.231.539
	Other payables	8.887.801	2.660.198
15	Total long term liabilities other than provisions	11.051.346	5.891.737
15	Current portion of long term payables	1.067.723	612.943
	Bank loans	81.175	124.830
	Trade payables	39.124.319	29.370.661
	Payables to group enterprises	2.291.355	1.016.952
	Other payables	7.938.452	10.380.407
	Total short term liabilities other than provisions	50.503.024	41.505.793
	Total liabilities other than provisions	61.554.370	47.397.530
	Total equity and liabilities	474.699.287	405.706.460
16 Contingencies			
17 Related parties			

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Reserve for net revaluation according to the equity method</u>	<u>Reserve for development costs</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	1.010.000	0	12.210.083	306.355.669	319.575.752
Share of profit or loss	0	125.042	0	31.891.949	32.016.991
Transferred from retained earnings	0	0	7.196.526	-7.196.526	0
Equity 1 January 2021	1.010.000	125.042	19.406.609	331.051.092	351.592.743
Share of profit or loss	0	361.216	0	52.630.552	52.991.768
Transferred from retained earnings	0	0	3.257.871	-3.257.871	0
	1.010.000	486.258	22.664.480	380.423.773	404.584.511

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	72.118.854	60.651.116
Pension costs	6.743.787	5.595.688
Other costs for social security	<u>1.167.652</u>	<u>901.981</u>
	<u>80.030.293</u>	<u>67.148.785</u>
Average number of employees	<u>143</u>	<u>126</u>
Pursuant to section 98b of the Danish Financial Statements Act. 3, second paragraph, information on management's remuneration is omitted.		
2. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	14.286	1.887
Other financial costs	<u>2.234.339</u>	<u>3.141.256</u>
	<u>2.248.625</u>	<u>3.143.143</u>
3. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on net profit or loss for the year	15.689.322	8.720.335
Adjustment of deferred tax for the year	1.844.219	2.864.078
Other taxes	<u>41.669</u>	<u>0</u>
	<u>17.575.210</u>	<u>11.584.413</u>
4. Proposed appropriation of net profit		
Reserves for net revaluation according to the equity method	361.216	125.042
Transferred to retained earnings	<u>52.630.552</u>	<u>31.891.949</u>
Total allocations and transfers	<u>52.991.768</u>	<u>32.016.991</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 January 2021	16.682.282	8.641.289
Additions during the year	2.411.524	4.833.881
Transfers	1.915.268	3.207.112
Cost 31 December 2021	<u>21.009.074</u>	<u>16.682.282</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-8.297.064	-7.021.854
Amortisation and depreciation for the year	-2.417.635	-1.275.210
Amortisation and writedown 31 December 2021	<u>-10.714.699</u>	<u>-8.297.064</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>10.294.375</u>	<u>8.385.218</u>
6. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired		
Cost 1 January 2021	12.083.574	11.097.131
Additions during the year	572.835	986.443
Cost 31 December 2021	<u>12.656.409</u>	<u>12.083.574</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-10.464.274	-9.302.435
Amortisation and depreciation for the year	-874.803	-1.161.839
Amortisation and writedown 31 December 2021	<u>-11.339.077</u>	<u>-10.464.274</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>1.317.332</u>	<u>1.619.300</u>
7. Goodwill		
Cost 1 January 2021	248.683.141	248.683.141
Cost 31 December 2021	<u>248.683.141</u>	<u>248.683.141</u>
Amortisation and writedown 1 January 2021	-86.002.937	-73.568.777
Amortisation and depreciation for the year	-12.434.160	-12.434.160
Amortisation and writedown 31 December 2021	<u>-98.437.097</u>	<u>-86.002.937</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>150.246.044</u>	<u>162.680.204</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
Cost 1 January 2021	16.495.302	14.037.516
Additions during the year	4.182.617	5.664.898
Transfers	-1.915.268	-3.207.112
Cost 31 December 2021	<u>18.762.651</u>	<u>16.495.302</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>18.762.651</u>	<u>16.495.302</u>
9. Plant and machinery		
Cost 1 January 2021	45.559.036	31.689.178
Additions during the year	19.115.294	15.285.729
Transfers	0	-1.415.871
Cost 31 December 2021	<u>64.674.330</u>	<u>45.559.036</u>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-24.917.202	-23.539.341
Amortisation and depreciation for the year	-5.748.939	-2.879.885
Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of	0	139.972
Transfers	0	1.362.052
Depreciation and writedown 31 December 2021	<u>-30.666.141</u>	<u>-24.917.202</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>34.008.189</u>	<u>20.641.834</u>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>2.071.445</u>	<u>2.871.291</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2021	14.054.533	9.604.270
Additions during the year	3.505.571	3.034.392
Transfers	<u>0</u>	<u>1.415.871</u>
Cost 31 December 2021	<u>17.560.104</u>	<u>14.054.533</u>
Depreciation and writedown 1 January 2021	-9.393.242	-6.815.755
Amortisation and depreciation for the year	-1.586.528	-1.075.470
Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of	0	773.554
Transfers	<u>0</u>	<u>-2.275.571</u>
Depreciation and writedown 31 December 2021	<u>-10.979.770</u>	<u>-9.393.242</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>6.580.334</u>	<u>4.661.291</u>
11. Equity investments in group enterprises		
Cost 1 January 2021	612.140	612.140
Additions during the year	<u>41.340.046</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2021	<u>41.952.186</u>	<u>612.140</u>
Revaluations, opening balance 1 January 2021	125.042	-146.642
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	<u>361.216</u>	<u>271.684</u>
Revaluation 31 December 2021	<u>486.258</u>	<u>125.042</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>42.438.444</u>	<u>737.182</u>
The item includes goodwill with an amount of	<u>26.054.552</u>	<u>0</u>
Goodwill is recognised under the item "Additions during the year" with an amount of	<u>26.054.552</u>	<u>0</u>
Group enterprises:		
	Domicile	Equity interest
NGI Leveling System Inc.	USA	100 %
NGI Ejendomme ApS	Aalborg	100 %
Momentum Technologies GmbH	Germany	100 %

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
12. Contract work in progress				
Selling price of the production for the period	2.082.509	507.568		
Contract work in progress, net	<u>2.082.509</u>	<u>507.568</u>		
13. Prepayments and accrued income				
Prepaid expenses	1.537.165	941.111		
	<u>1.537.165</u>	<u>941.111</u>		
14. Provisions for deferred tax				
Provisions for deferred tax 1 January 2021	6.716.187	3.852.109		
Deferred tax relating to the net profit or loss for the year	1.844.219	2.864.078		
	<u>8.560.406</u>	<u>6.716.187</u>		
15. Liabilities other than provision				
	Total payables 31 Dec 2021	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Dec 2021	Outstanding payables after 5 years
Lease liabilities	3.231.268	1.067.723	2.163.545	0
Other payables	8.887.801	0	8.887.801	2.713.664
	<u>12.119.069</u>	<u>1.067.723</u>	<u>11.051.346</u>	<u>2.713.664</u>

16. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has entered into lease contracts with rent commitment of DKK 6.715 thousand

Joint taxation

With NGI Holding ApS, company reg. no 35639853 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Notes

All amounts in DKK.

16. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The total tax payable under the joint taxation scheme totals DKK 0 thousand

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

17. Related parties

Controlling interest

NGI Holding ApS, Virkelyst 5, 9400 Nørresundby

Majority shareholder

Transactions

All transactions with related parties have been carried out on market terms.
